
 

 

 

 
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

za rok 2017 
 

 
 

 



 

 

1 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti Horáckého divadla Jihlava, příspěvkové organizace 
v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, za rok 2017. 
 
V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), zveřejňuje 

Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace následující údaje: 
 
1. V roce 2017 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informace podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, a to prostřednictvím elektronické pošty. 
2. V roce 2017 nebylo podáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
3. V roce 2017 nebyly vydány žádné rozsudky soudců ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 
4. V roce 2017 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 
5. V roce 2017 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k 
informacím proti postupu Horáckého divadla Jihlava, příspěvkové organizace, při vyřizování 
žádosti o informace. 
6. Další informace, které se vztahují k uplatňování zákona o svobodném přístupu k 
informacím, je možné získat na internetových stránkách www.hdj.cz. 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 5. ledna 2018 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V UMĚLECKÉ OBLASTI 
 

INSCENACE HORÁCKÉHO DIVADLA V ROCE 2017 
 

Sezóna 2016-2017, do které spadá část kalendářního roku 2017, byla výrazně ovlivněna 
výměnou na pozici uměleckého šéfa HDJ, kdy stávající uměleckou šéfovou Kateřinu Duškovou 
vystřídal nový umělecký šéf, Pavel Šimák. 
Proto i hodnocený dramaturgický plán je kombinací původních záměrů a aktivit nového 
uměleckého vedení. 
Je proto dobré k tomuto výčtu a hodnocení přistupovat jako k určitému souhrnu uměleckých 
kompromisů nebo naopak prvních kroků k dalšímu směrování HDJ. Pokusíme se to stručně 
objasnit vždy v popisech jednotlivých titulů. 
 

 

Roy Kift 

Kabaret z lágru 
955. premiéra 4. února 2017 

derniéra 21. června 2017 (hráno 19x) 

režie Kateřina Dušková j. h.   

překlad Dana Vlčková 

dramaturgie Kateřina Jonášová j. h. 

scéna Pavel Kocych j. h. 

kostýmy Tomáš Kypta j. h. 

hudba Jakub Kudláč 

choreografie Tomáš Rychetský 

 
Tento titul byl navržen jako vlajková loď sezony, k čemuž také po všech stránkách směřoval- šlo 
o českou premiéru tohoto titulu, byla navázána konverzace s autorem, který se také nakonec 

zúčastnil premiéry v našem 
divadle. 
Inscenace textu, který byl 
původně zamýšlen jako 
pokřivený kabaret, který až 
šokujícím (protože černým 
humorem) neuhýbá před 
popisem děsivých a humanitní 
chápání přesahující události v 
koncentračním táboře Terezín, 
nakonec přerostla v 
mnohovrstevnatou aktualizaci, 
která se projevila především ve 



 

 

3 

scénografickém uchopení a novo metaforickém ztvárnění základních významů. Šlo především o 
nalezení mostu mezi minulostí a naší dobou, kdy inscenace si vytkla za cíl být varováním před 
rašením rasistických, šovinistických a fašistických tendencí- což se  soudě podle ohlasů 
poučených diváků, podařilo. Za zmínku stojí výkon Františka Mitáše a Richarda Vokůrky v rolích 
Krta Gerrona, resp. Impresária. 
„Příběh terezínského kabaretu v dramatickém zpracování současného britského autora. Tato hra 
se zpěvy vychází ze skutečného kabaretu, který během 2. světové války fungoval v Terezíně. 
Použité písně a skeče jsou autentické. Hlavním hrdinou hry je slavný německý herec a režisér 
Kurt Gerron, oblíbený spolupracovník Bertolta Brechta a herecký partner Marlen Dietrich z filmu 
Modrý anděl, který byl nacisty donucen natočit nechvalně známý „dokumentární film“ o 
bezstarostném životě v terezínské pevnosti. Kde je hranice svědomí? Kde končí hranice 
lidskosti?„ 
 

 

 

Eduardo Rovner 

Vrátila se jednou v noci 
956. premiéra 18. března 2017 

režie Pavel Šimák 

překlad Ivory Rodriguez 

dramaturgie Barbora Jandová 

scéna Alžběta Hanzlová j. h.   

kostýmy Blanka Tesařová j. h. 

pohybová spolupráce Tomáš Rychetský 

hudební spolupráce Karel Albrecht j. h., 

Ivory Rodriguez j. h. a Peter Palacka j. h. 

 
Zcela v souladu s nutností diverzifikovat repertoár tak, aby obsahoval jak náročnější tituly, tak 
repertoár zajišťující kvalitní tituly měšťanského repertoárového divadla, byla naplánovaná 
poetická komedie Vrátila se jednou v noci, která s humorem a na půdorysu „duchařské historky“ 
o návratu zemřelé maminky mezi živé, popisuje s něhou i lehce černým humorem složitosti 
vztahů dětí a jejich rodičů. K této vrstvě příběhu autor organicky přidává humorné, odlehčující 
scény kamarádů hlavního hrdiny, které spolu s motivem snoubenky nastavují vyvážený mix 
příběhu, témat k zamyšlení a živelného humoru. 
Inscenace ani v jedné z naznačených poloh nepřekračuje míru vkusu, nepodbízí se divákovi. 
Navíc je velkou příležitostí pro Annu Bazgerovou, která ji beze zbytku využívá a další z velkých 
úkolů zvládá Lukáš Matěj, který znovu dokazuje, že se pomalu stává velkou oporou souboru. 



 

 

4 

Zajímavostí je také aktivní spolupráce našeho divadla s překladatelem Ivory Rodriguezem, který 
osobně s autorem hry 
pracoval na verzi pro větší 
soubory, takže byl 
cenným a zajímavým 
zdrojem informací. 
„Brilantně napsaná černá 
komedie. Starý mládenec 
Manuel pravidelně 
navštěvuje hrob své 
matky a líčí jí novinky 
svých všedních dnů. Když 
nebožce jednoho dne 
oznámí, že se konečně 
chystá oženit, očekává ho 
po návratu domů 

neuvěřitelné překvapení. Po deseti letech „odpočinku v pokoji“ vstane matka Fanny z hrobu, aby 
na situaci dohlédla a nevěstu si osobně proklepla. Energická matka se synovi znovu začne plést 
do života. A protože Manuel je jediný, kdo Fanny vidí a slyší, je zaděláno na celou řadu komických 
situací. „ 
 
 
 
Pavel Šimák, Kateřina Jonášová a kol.  

3100°C mé krve 
954. premiéra 3. února 2017 
scénář a režie Pavel Šimák 

výprava Alžběta Hanzlová j. h. 

pohybová spolupráce Tomáš 

Rychetský 

výběr textů, překlad, dramaturgie 

Kateřina Jonášová j. h. 

 
Tento projekt byl v původním 
plánu jen naznačený jako 
inscenace na Malé scéně HDJ, 
která měla velmi přímočaře 
reflektovat některý z aktuálních aspektů světa, který právě žijeme. V původním návrhu byly 
připraveny texty, které vznikly jako reakce na teroristické útoky v různých částech světa. Byly to 
však texty, které se logicky- zabývaly událostmi, které již byly několik let staré. A bohužel, vývoj 
situace kolem terorismu se vyvíjel tak překotně, že v podstatě každý čtvrt rok se vynořil jiný, 
související fenomén- ať už to byl nástup tzv. Islámského státu válka v Sýrii nebo uprchlická krize. 



 

 

5 

Proto jsme se rozhodli v rámci doku dramatu přistoupit k tématu, které v té chvíli vyvstalo jako 
jedno z nejaktuálnějších- konverze mladých Evropanů k radikálním teroristickým organizacím a 

připojení se k otevřenému boji proti nepřátelům 
těchto extremistických hnutí, které tyto mladé lidi 
začaly hromadně zneužívat.  
A jako hlavní téma našeho doku dramatu jsme zvolili 
modelovou situaci, kdy jsme zejména emocionálně 
(na základě skutečných výpovědí postižených matek, 
které přišly o své děti) prozkoumali situaci, kdy se 
mladý Evropan rozhodne obětovat veškeré své 
hodnoty a obrátí se nejen proti své civilizaci, ale i proti 
svým nejbližším. 
Tato inscenace se ukázala jako velmi silný zárodek linie 
našich angažovaných inscenací, které ať už formálně, 
tak i obsahově chtějí tzv. „držet prst na tepu doby“. 
A neméně důležité je i to, že jsme nastartovali linii tzv. 
doku dramat. V této snaze bychom chtěli i nadále 
pokračovat a možná se v budoucnosti pokusit o 
divadelní pandán k jihlavskému filmovému festivalu. 
„Co vede mladé Evropany k tomu, aby odcházeli 
bojovat za Islámský stát? Co je prohnilého v naší 
společnosti? Co vede stovky mladých lidí k tomu, že 

jsou ochotni za zničení našich hodnot zabíjet a umírat? Je to frustrace, osamocení, vliv médií, 
vliv okolí, přátelství s vymývači mozků, či zmatek a nedostatečné vybití mužské agresivity? 
Odpovědi na tyto otázky hledáme v příbězích matek, z jejichž synů se stali bojovníci ISIS. Tvůrčí 
tým vychází z autentických výpovědí, které tyto ženy poskytly světovým médiím. Režijní pojetí 
Pavla Šimáka nepracuje ovšem se šokujícími mediálními obrazy, ale vyzdvihuje univerzálně 
lidskou dimenzi příběhu. Představení kombinuje principy dokumentárního a pohybového 
divadla. „ 
 

VV Augusta Strindberg 

Hra snů 
958. premiéra 13. května 2017 

derniéra 27. června 2017 (hráno 19x) 

úprava a režie Zbyněk Srba j. h. 

překlad Josef Vohryzek 

úprava a dramaturgie Barbora Jandová 

scéna Petr Kastner j. h. 

projekce Martin Studecký 

kostýmy Kateřina Hájková j. h.  

hudba Vladimír Franz 

choreografie Hana Halberstadt j. h. 



 

 

6 

 
Závěr sezony patřil hře švédského autora Augusta Strindberga. Hra snů je v jeho tvorbě 
výjimečná, protože tento autor je spíše znám jako souputník Henrika Ibsena, kdy hledali 
východisko z romantismu v realisticko-psychologických vykresleních nejniternějších vztahů mezi 
jednotlivci a nebo jednotlivce ve snaze o zařazení do společnosti. 
Hra snů je jiná- je to poetická, 
surreálná obrazová báseň, 
která na několika motivech 
provází diváka metaforami 
morálky a etiky. 
Inscenace v režii Zbyňka Srby 
zvolila naštěstí umírněný 
vyprávěcí jevištní jazyk, takže 
při složitosti struktury 
Strinbergova díla ponechal 
režisér dost prostoru pro 
divákovu imaginaci, přičemž 
ponechával záchytné body, 
aby v surreálné struktuře Hry 
snů bylo možno putovat i v 
jakémsi vnitřním příběhu, který mapoval běžné lidské pocity, zkušenosti či naváděl k otázkám, 
které si klade každý z nás. Inscenace patřila jednoznačně k tomu nejnáročnějšímu, co sezona 
2016-17 přinesla, za zmínku stojí výkon Terezy Otavové v hlavní roli Agnes. 
„Agnes, dcera boha Slunce, sestoupí na Zemi, aby zjistila, jaký je pozemský život. Na své cestě 
objevuje, že život není lehký, že lidé neustále touží po něčem, co nemohou mít. „Nic není takové, 
jak si to člověk představoval“, říká jedna z mnoha postav, které Agnes při svém putování potká. 
Jsou jejich stížnosti a nářky oprávněné? Vyslyší je její otec? Naše životy oscilují mezi věčnou 
touhou a zklamáním, mezi snem a skutečností… Vzrušující hra, která má logiku snu – všechno se 
může stát, všechno je možné, čas a místo neexistují, na plné obrátky pracuje fantazie a 
obrazivost, která vytváří mozaiku vzpomínek a zážitků. Je náš život jen hrou snů nebo to, co 
žijeme, je skutečně pravda? A co je za záhadnými dveřmi, které možná skrývají rozluštění 
„tajemství světa“? „ 
 

 

Rudolf Čechura a Jiří Šalamoun  

959. premiéra 12. června 2017 

režie Pavel Šimák 

dramaturgie Barbora Jandová 

výprava Zuzana Přidalová j. h. 

hudba Petr Skoumal 

 
Pro odlehčení a jako doplnění 
pohádkového repertoáru vznikla 
zcela neplánovaně a z velkého 



 

 

7 

přetlaku hereckého souboru naše vlastní varianta populárního příběhu o mluvícím psovi  
Maxipsovi. 
Pohádku pro nejmenší jsme koncipovali jako velmi interaktivní, děti procházejí i jinými místy, než 
jen základním hracím prostorem, zapojují se do děje, ovlivňují i dění v inscenaci. 
Ukázalo se, že nejen známý titul, ale i toto interaktivní zpracování vyvolalo velkou vlnu zájmu o 

tuto inscenaci, proto jsme 
výjimečně přistoupili i k variantě pro 
velkou scénu, abychom uspokojili 
extrémně počet zájemců. 
„Interaktivní pohádka na motivy 
známého Večerníčkového seriálu. 
Pohádka je vhodná pro děti od 4 let. 
Ahoj děti, máme pro vás další 
pohádku. Vždycky tady píšeme, o 
čem ta pohádka je, abyste se těšily a 
přišly za námi do divadla. Často jsme 
si říkali, že by bylo hezké, kdyby to o 
té pohádce napsala přímo některá 

pohádková bytost. Jenže copak takový tučňák umí psát? Anebo auto? To tak maximálně troubí, 
nebo gumuje. A víte, jak škrábe kocour? Co byste taky chtěly od kočky. Ale tentokrát to vyšlo, 
protože hlavní hrdina je sice pes, ale poněkud zvláštní. A tady máte jeho dopis: 
 
Ahoj! 
Jmenuju se Fík a sem pes, teda maxipes, celým jménem Maxipes Fík. Nějak jsem vyrostl, ale Ája 
a její tatínek a její maminka si mě nakonec nechali, když jsem jednou zachránil Áju z rybníka. A to 
jsem rád. Že jsem ji zachránil a že si mě nechali. Možná se divíte, že tohle píšu, ale to se nedivte, 
protože já umím i mluvit. On se teda divil 
i pan listonoš, než omdlel. Pak jsem ho 
musel olízat, aby mohl běžet roznášet dál. 
Jenom nevím, proč u toho tolik ječel. 
Proč Vám píšu – v tomhle divadle o mně 
udělali představení, kde i hraju. V životní 
velikosti. A to je teda velká velikost. A 
hraje tam se mnou i Ája - ta je mnohem 
menší. Asi proto, že je to holka. Já jsem 
jim – v tom divadle - vyprávěl, co všechno 
jsem zažil, a že jsem toho zažil! A vy se na 
to můžete přijít podívat a nejenom 
podívat, vy to všechno můžete 
podniknout se mnou, jestli teda budete 
chtít. Uvidíte, jak jsem vypadal, když jsem 
byl ještě štěně, proč jsem přestal růst, 
bude tam i ten rybník a vyhraju koňské 
závody, stanu se námořníkem a kdyby 
jste chtěly, pomůžete mi s jedním tlustým 
klokanem. Já bych teda chtěl, aby jste 
chtěly. Tak přijďte, těším se na vás.  
- Váš Fík“ 



 

 

8 

Jakub Deml, Milena Jelinek, Matěj T. Růžička  

Zapomenuté světlo 
960. premiéra: 9. září 2017 

režie Matěj T. Růžička j. h. 

asistentka režie Michaela Mikulová 

scéna Matěj T. Růžička a Bob 

Racek j. h. 

kostýmy Kateřina Bláhová j. h. 

dramaturgie Barbora Jandová 

light design Bob Racek j. h. 

 
Tento titul tvoří zásadní předěl 
mezi dramaturgií odcházející umělecké šéfové a novým vedením. Inscenace vytvořila silný 
výtvarně, duchovně, myšlenkově neuvěřitelné bohatý a silný svět, ve kterém jsou rozehrávány 
jak základní mezilidské vztahy, tak úvahy o nejvyšších úrovních našeho bytí, vše vykresleno na 
půdorysu konkrétní historické etapy v životě naší republiky. 
Režisér Růžička velmi citlivě a přitom neotřele nutí diváka, aby intenzivně přemýšlel o každé 
slabice, o každém obrazu, který se na jevišti odehrává. Inscenace je nekompromisní v tom, že 
odvrhuje jakákoliv klišé, povrchnosti a celý prostor- fyzický i duchovní- přetváří v jednu 
ohromnou úvahu o základních otázkách lidského bytí, aby stejně nakonec končila u spoluprožití 
„malého lidského příběhu.“ 
Inscenace patří umělecky k tomu nejhodnotnějšímu, co za poslední roky v HDJ vzniklo. 
„Básník a katolický kněz Jakub Deml (1878 v Tasově – 1961 v Třebíči) napsal v roce 1934 svou 
nejznámější (a ve své době skandální) knihu Zapomenuté světlo, ve které se vyrovnává nejen se 
svým okolím, dobou a současníky, ale především se svou hlubokou láskou k umírající ženě Marii 
Zezulové. Demlovo Zapomenuté světlo odráží všechny druhy lásky: lásku k Bohu, k ženě, lásku 
obětavou i lásku tělesnou, lásku mateřskou i všeobjímající lásku kněze k lidem. 

Českoamerická scénáristka 
Milena Jelinek (*1935), 
podle jejíhož scénáře 
natočil režisér Vladimír 
Michálek v roce 1996 
úspěšný film, použila z 
Demla motiv farářovy lásky 
k nemocné Marjánce a 
vymyslela svůj vlastní 
příběh, který zasadila do 
doby normalizačních 80. let. 
V jejím scénáři farář Holý v 
jakési zapadlé vesnici, 
bojuje marný boj za 
záchranu svého kostela, 



 

 

9 

stejně jako vytrvale zápasí s nemocí milované Marjánky. Je to drama jeho obrovské síly a vzdoru. 
Drama víry a naděje. 
Ne náhodou si autor a režisér Matěj T. Růžička vybral právě tento scénář, který dopsal přímo pro 
jeviště HDJ. Jeho farář Holý je člověk „společensky těžce akceptovatelný, snad až nepříjemně 
pravdivý, pronikavě chytrý, ježící se nad lecjakou pitomostí, prolezlý pochybami, bojující se 
světem, s větrem, s kdekým, ale především sám se sebou.“ Hrdina, který jde hlavou proti zdi. 
Příběh člověka, který do posledního dechu obhajuje svůj ideál a mocní tohoto světa (v jakékoliv 
době) mu ten ideál berou. Jeho příběh je také o přátelství a kamarádech, lidech, se kterými tu 
zparchantělou dobu žije. S humorem, ironií i smíchem. V neposlední řadě je to také příběh o síle 
lidské blízkosti a pospolitosti.“ 

 

 

Peter Shaffer 

Černá komedie 
961. premiéra: 7. října 2017 

režie Pavel Šimák 

překlad Luboš Trávníček 

scéna Kristina Matre Křížová j. h. 

kostýmy Blanka Tesařová j. h. 

dramaturgie Barbora Jandová 

videoprojekce Zdeněk Stejskal 

Jako kontrapunkt k vážnějším titulům 
sezony jsme pro diváky připravili 
známou komedii autora ještě 
známějšího, legendárního Amadea, 
Petra Shaffera. 
Černá komedie je hra s originální 
zápletkou (výpadek proudu a nutnost 
odehrát většinu děje po tmě), kterou 
jsme ještě posílili přenesením děje do 
začátku dvacátého století, do éry 
filmových grotesek.Rozehráli jsme tak k 
základním textovým gagům sérii 
vizuálně pohybových gagů, třetina 
inscenace je založena na výsledku improvizací, ze kterých se staly podněty pro řešení 
nonverbálních scén, kterými jsme vzdali hold umění filmových gagmanů. Inscenace splňuje 
především základní požadavek na kvalitní zábavu, tak, aby byla dodržena žánrová vyrovnanost 
sezony. 
Inscenaci provází živý pianista, aby byla dosažena iluze hry na starý film, promítaný v kině bez 
původního ozvučení. 



 

 

10 

„Nedávno zesnulý britský 
dramatik Peter Shaffer (1926 – 
2016) proslul především jako 
autor legendárního Amadea. Od 
doby, kdy v roce 1965 měla v 
londýnském Národním divadle 
světovou premiéru jeho Černá 
komedie, považuje se tato hra za 
jednu z nejzábavnějších a 
nejduchaplnějších komedií 
světového repertoáru. Spletitý 
příběh mladého zamilovaného 
páru, který očekává návštěvu 
přísného otce budoucí nevěsty, 

se totiž odehrává za zcela originální a nečekané situace, která rozjíždí řadu komediálních 
zápletek... Více v této chvíli neprozradíme. „ 
 

 

 

Jan Kačena a Loly Lolyová 

Bůh je žena 
Mesiáš je jeho dcera 

962. premiéra: 2. prosince 2017 

režie Loly Lolyová j. h.  

a Jan Kačena j. h.   

dramaturgie Jaroslav Čermák ml. j. h. 

scéna Matěj Sýkora j. h. 

kostýmy Lucie Sedláková j. h. 

hudba Ondřej Mikula a Aid Kid 

 
Tento titul patří k neodvážnějším v celé sezoně, ale měli jsme jasnou představu, proč tak razantní 
krok činíme. Bylo pro nás důležité upozornit především divadelní obec na to, že i HDJ je schopno 
zpracovat jakoukoliv látku odvážným, neotřelým a progresivním způsobem a zároveň se 
nezdráhá pracovat s aktuálními tématy zcela odlišným způsobem, než je klasický divák zvyklý. 
Tohoto cíle bylo jednoznačně dosaženo - odborná veřejnost zavnímala po dlouhé době naše 
divadlo jako prostor, který udržuje krok se současným děním na širší divadelní scéně, což je 
nezbytné pro to, aby se HDJ zviditelnilo na divadelní mapě České republiky. 
Samozřejmě uvádění inscenace provází usilovná komunikační práce, kdy je potřeba převést 
myšlení zejména předplatitelů z pozice vlastníků - akcionářů divadla do pozice účastníků 
dobrodružného zkoumání nekonečných podob současného divadla do  
pozice spolusdílení a ne spoluvlastnění.  



 

 

11 

Na druhou stranu je 
příjemné, že poučení 
nebo otevřenější diváci 
nám dávají najevo, že 
vítají viditelné změny v 
repertoáru a konečně 
kromě klasického 
repertoáru mají možnost 
jako zpestření nalézt i 
odvážnější tituly. 
Samozřejmě tituly jako 
Bůh je žena jsou 
exklusivním kořením v 
široké nabídce 
různorodého repertoáru 
HDJ. 

„Děj této laboratorní grotesky začíná právě v té chvíli, kdy se první žena Lilith pasuje na Boha a 
vyžene Adama z Ráje. Svět je tedy vyveden z rovnováhy a Lilith se ocitá v pasti. Inscenace vznikla 
pod vlivem mnoha literárních, filmových či výtvarných děl, které se zabývají nerovnováhou mezi 
ženským a mužským principem. Výsledný scénář vznikal work in progres s celým inscenačním 
týmem. Z inspiračních zdrojů uvádíme především Simone de Beauvoir, Ivanu Trumpovou, Elfride 
Jelinek, výtvarný odkaz amerického brut artisty Henryho Dargera a v neposlední řadě 
surrealistický filmový skvost Anděl zkázy Luise Bunuela. 
Tekuté představení přispívá tak k často diskutované problematice genderu, feminismu, 
rovnoprávnosti a politické korektnosti. Ve vykloubené době promlouvá poněkud vykloubeným 
jazykem, však s nadhledem a černohumorným ostrovtipem.“ 
 

 

 

Závěr hodnocení: 

Nastavený trend, kdy jsme poněkud více otevřeli nůžky mezi jednotlivými tituly, kdy na jedné 

straně diváci stále najdou klasické tituly zábavného charakteru, ale na straně druhé už i 

náročnější, přemýšlivější diváci naleznou tituly, které buď formálně anebo myšlenkově 

uspokojí jejich potřeby, chceme zachovat. 

A samozřejmě si uvědomujeme, že nasazení titulů je jen jeden krok, kdy tím dalším je 

komplex komunikačních prostředků, které se snaží dění v našem divadle každé divácké 

skupině zpřehlednit a zdůvodnit, aby divadlo bylo chápáno jako prostor pro kreativní diskuzi 

a ne jen jako továrna na jednoduché výrobky denní spotřeby. 

 

 
Vypracoval:  MgA. Pavel Šimák 

                                   umělecký šéf    
 
 



 

 

12 

Rok 2017 z pohledu obchodního oddělení 
 
Divadelní sezona HDJ probíhá souběžně se začátkem a koncem školního roku, neshoduje se tedy 
s kalendářním rokem. V červnu 2017 byla zakončena divadelní sezona 2016/17.  
Cena předplatitelských legitimací 
na sezonu 2017/18 byla navýšena o 
10 nebo 20 Kč (2 představení 
z celkových 6 mají cenu vyšší, a to 
podle technické náročnosti 
představení). Cena abonentky za 
dovozová představení sk. X se 
v uvedené sezóně neměnila. Tarify 
za dopravu pro stálé předplatitele i 
pro zájezdové návštěvníky na 
termíny mimo předplatné se 
neměnily.  
  
Pokračujeme v zavedeném modelu - volný den neděle, hrací dny pondělí až sobota. Sloučili jsme 
dvě méně obsazené skupiny do jedné a uvolnili tak termíny pro hromadné objednávky (základní 
a střední školy). 
Abonentních skupin je 19, průměrné obsazení je 230 stálých předplatitelů v jedné skupině při 
kapacitě 305 míst v hledišti. Pravidelní předplatitelé dosáhli počtu 4 384. Z tohoto počtu bylo 2 
035 jihlavských a mimo jihlavských využívajících vlastní dopravy a zbývajících 2 349 jsme 
pravidelně sváželi našimi třemi autobusy ze 196 obcí Kraje Vysočina a částečně i Jihočeského 
kraje. Na trase stávajících svozů se podařilo zajistit navíc obce Knínice, Ostrov u Ledče nad 
Sázavou, Horky u Mor. Budějovic, Milíčov, Nevcehle, Lány u Kunžaku, Michalovice. 
 
Pro abonenty uvádíme inscenace z našeho repertoáru. Začátky představení jsou od 19 hodin, 
s výjimkou skupiny M, určené seniorům a studentům – tato skupina začíná v 17 hodin.  
Stálou klientelu si drží abonentní skupina „Premiéra“, která není zvýhodněna slevami. Ostatní 
reprízové skupiny uplatňují slevy pro běžného předplatitele 10% ze základního vstupného, 20% 
pro seniory a 30% pro žáky, studenty a držitele průkazů ZTP. Cena abonentní legitimace je 
vypočtena ze základního vstupného stanoveného pro reprízu činohry.  
Vstupné ve volném prodeji bylo na Velké scéně navýšeno stejně jako u abonentů - dvě  
technicky náročnější představení nové sezóny mají cenu vyšší o 20 Kč a všechna další představení 
o 10 Kč.  
Představení pro děti (odpolední a nedělní pohádky) mají v sezóně 2017/18 opět zvýhodněnou 
cenu, stejnou jako v minulé sezóně, cena pohádky na Velké scéně pro hromadné objednávky je 
také beze změny. 
Vstupenky na jednotlivá představení je možné zakoupit dva měsíce před termínem představení 
v pokladně divadla, která je provizorně, po dobu rekonstrukce divadla, přesunuta do 
administrativní budovy. Zde je rovněž možné si místa na vybrané termíny telefonicky rezervovat. 
Další možností je rezervace a prodej on-line, prostřednictvím webových stránek divadla.  
 
Zásadním materiálem HDJ je informační brožura Divadelní předplatné, kterou v březnu divadlo 
oznamuje dramaturgický plán na další sezonu, podmínky a ceny předplatného a vstupenek na 



 

 

13 

další sezonu. Tuto brožuru rozesíláme všem abonentům a jsou k dispozici pro zájemce také 
v pokladně divadla. 
V pokladně si mohou diváci zakoupit divadelní programy, odznaky k jednotlivým představením, 
fotografie herců a seznámit se s nabídkou i obsahem jednotlivých představení. Stejnou službu 
poskytují i uvaděčky. V průběhu každého představení se o informovanost a pohodlí návštěvníků 
stará tým šesti uvaděček, jednoho uvaděče a dvou šatnářek. Program k inscenaci na Velké scéně 
byl prodáván za 30 Kč program k inscenaci na Malé scéně za 20 Kč. Cena programů pohádek 
zůstává na úrovni předchozí sezony, tj. 15 Kč.  
Otevírací doba prodeje vstupenek zůstala beze změny: pondělí až pátek od 11.00 do 19.00 hodin 
nebo do začátku představení v 19.30 hodin. V sobotu a v neděli hodinu před představením. 
 
Počínaje divadelní sezónou 2016/17 provozujeme nový rezervační vstupenkový systém 
Colosseum. Výhodou je jednoduché a rychlé odbavení diváků na pokladně, jednoduchý a 
intuitivní nákup vstupenek přes internet, možnost využití moderních technologií.  Diváci stále 
více využívají možnosti rezervovat vstupenky přes internet a platit je doma e-vstupenkou. 
Velkým přínosem pro naše diváky je také možnost platit vstupenky platební kartou. Počet těchto 
rezervací a plateb stále roste.  
V říjnu 2017 jsme zavedli další novinku pro naše diváky a tou je možnost nákupu dárkové e-
poukázky přes internet. Tato nová služba se setkala s velkým zájmem, za první 2 měsíce jsme 
prodali 203 těchto dárkových e-poukázek (z celkového počtu 689 dárkových kuponů). 
Problémem pro provozovatele RS byl náš systém prodeje abonentek prostřednictvím garantů a 
s tím spojený svozový systém abonentů našimi autobusy do divadla. Rozhodli jsme se tedy 
nechat doprogramovat systém garantů a dopravy na míru našemu divadlu. Novou sezónu 
2017/18 jsme již prodávali v tomto novém aktualizovaném programu. 
 
Pro nadcházející sezónu chystáme další novinky pro návštěvníky divadla. Chceme využít více 
možností, které nabízí Rezervační systém Colosseum (např. využití QR kódů k prodeji vstupenek).  
 

Způsob platby vstupenek 
Počet transakcí 

Rok 2016 Rok 2017 

Platba převodem 2 602 1 015 

e-vstupenka 343 1 238 

Platba kartou 286 956 

 
 
Ve volných termínech hracího harmonogramu, které nejsou rezervovány pro abonentní skupiny, 
nabízíme představení „mimo předplatné“ většinou pro jednorázové hromadné objednávky. Pro 
velký zájem jsme nabídli na termíny mimo předplatné také tituly z uplynulého roku 2016, a sice 
představení na Velké scéně Splašené nůžky, Zvonokosy, Romeo a Julie, Adéla ještě nevečeřela, 
Sex noci svatojánské, Kocour v botách, Vánoční punč, Rok na vsi, Vrátila se jednou v noci … Na 
Malé scéně pak Nejstarší řemeslo, Autopohádky, Maxipes Fík, 3100°C mé krve, Současně a Cesta 
k Betlému. Volné termíny mimo předplatné využívají zejména školy a různé organizace nejen z 
Vysočiny, ale také částečně z krajů Jihočeského, Středočeského a Brněnského. Např. dovážíme 
návštěvníky z Vlašimi, Čáslavi, Jindřichohradecka, Znojemska, apod. 



 

 

14 

 
Naše divadelní představení navštívilo v roce 2017 celkem 67 201 diváků, z toho 4 608 
návštěvníků na zájezdech po ČR i Slovensku. Do našeho divadla přišlo celkem 62 593 diváků, 
z tohoto počtu přišlo 26 304 stálých předplatitelů a 36 289 návštěvníků, kteří si zakoupili volné 
vstupenky na jednotlivá představení nebo využili nabídky jednorázových hromadných 
objednávek na termíny mimo předplatné. Z uvedených 36 289 návštěvníků mimo předplatné 
jsme dopravili mimo jihlavských 7 918 osob našimi autobusy, vlastní autobusy si k hromadné 
objednávce vstupenek do HDJ objednalo 11 209 diváků.  

   
Na představení mimo předplatné poskytujeme slevy hromadným zájezdům, a to žákům, 
studentům a seniorům 15% a sdružením zdravotně postižených 30 % ze základního vstupného. 
Dále poskytujeme slevy pro majitele Rodinných pasů a Seniorských pasů Kraje Vysočina. Těší nás 
vzrůstající zájem diváků na představení mimo předplatné, který je každým rokem vyšší.  
 
Velkým benefitem při prodeji jednotlivých představení je možnost nabídky naší dopravy. Na 
zájezdy mimo předplatné jsou po odeslání nabídek volných termínů naše tři autobusy obratem 
zamluveny.  
Na základě požadavků předplatitelů 
máme vypracovány podrobné svozové 
trasy na jednotlivé dny a abonentní 
skupiny. Většinou jsou nasazeny 
všechny tři autobusy, které postupně 
na svých linkách sváží naše stálé 
předplatitele.  
 
V obcích, kde je větší koncentrace 
předplatitelů, máme tzv. garanty (dříve 
důvěrníky), je jich celkem 97. Ti 
podávají zájemcům v místě bydliště 
informace o divadle, termínech představení i odjezdech autobusů, zabezpečují nábor nových 
předplatitelů a starají se o stávající. Za tím účelem jim zasíláme měsíční informační materiály a 
materiály o novém předplatném.  
 
Velký zájem je stále o 5 představení abonentní skupiny „X“, která je složena z inscenací pražských 
a mimopražských repertoárových divadel, jejichž věhlas překročil hranice jejich domácího 
působiště. 
Cena předplatného i samostatných vstupenek na představení sk. X se neměnila.  



 

 

15 

představení skupiny „X“ hra mateřská scéna 

12. ledna 2017 Mefisto Divadlo J. K.Tyla Plzeň 

5. dubna 2017 39 stupňů Dejvické divadlo Praha 

17. června 2017 Žítkovské bohyně Městské divadlo Zlín 

22. září 2017 
Proč muži neposlouchají a ženy 
neumí číst v mapách 

Divadlo ABC Praha 

1. prosince 2017 Richard III Klicperovo divadlo H. Králové 

 
Nově nabízíme našim divákům také hostující představení z pražských i oblastních divadel mimo 
předplatné. Zaměřujeme se převážně na jiné žánry, např. pohybová a hudební představení, 
improvizace. Do Horáckého divadla zveme zajímavé divadelní soubory, které divákům přiváží 
výjimečné divadelní zážitky. 
 

Dovezená představení 
mimo předplatné 

představení mateřská scéna 

20. ledna 2017 Mystérium času Pražský komorní balet 

24. února 2017 Konec masopustu VČD Pardubice 

17. března 2017 Poslední trik G. Meliése Divadlo DRAK H. Králové 

23. března 2017 Testosteron  DAB Nitra 

26. dubna 2017 Babčáková, Kočičková  

12. května 2017 SÓLO Radim Vizváry  

24. května 2017 Doma u Hitlerů HaDivadlo Brno 

7. října 2017 Korespondence V+W Divadlo Na zábradlí 

7. prosince 2017 Extrakty a náhrady Divadlo SkRAT 

 
V sezóně 2016/2017 jsme nově začali zvát do divadla rodiny s dětmi na Pohádkové neděle od 15 
hodin. Na Velké scéně se vždy 1x měsíčně střídají herci HDJ s pohádkou Kocour v botách nebo 
Maxipes Fík s hostujícími divadly, hrajícími pro malé děti. Nedělní pohádky jsou velmi oblíbené a 
mají vysokou návštěvnost. 
 

 
Pohádkové neděle 
 

hra mateřská scéna 

8. ledna 2017 Dalskabáty, hříšná ves Jihočeské Malé divadlo  



 

 

16 

5. února 2017 
Podivuhodný cirkus  
Dr. Tarzana 

Divadlo DRAK H. Králové 

5. března 2017 Kocour v botách HDJ 

2. dubna 2017 Krkonošské pohádky Divadlo Radost Brno 

4. června 2017 Zlatovláska Divadlo DRAK H. Králové 

1. října 2017 Maxipes Fík HDJ 

5. listopadu 2017 Kocour v botách HDJ 

10. prosince 2017 Křemílek a Vochomůrka Divadlo ANFAS Praha 

 
Navíc pohádky na MS 
 

  

2. června 2017 Sportovní pohádka Divadlo KUFR 

28. prosince 2017 Všelijaká koukátka ND Brno 

 
Pro děti a jejich rodiče připravujeme 1x měsíčně, vždy v sobotu odpoledne Pohádkové čtení na 
schodech ve foyer Velké scény. V sezóně 2016/17 naši herci četli pohádky z různých koutů světa 
(např. vietnamské, slovenské) a v sezóně 2017/18 pokračujeme ve čtení klasických 
večerníčkových pohádek. S našimi herci čtou našim nejmenším divákům babičky a dědečci. 
Celkem v roce 2017 proběhlo 7 pohádkových čtení a přišlo na ně 371 návštěvníků. 
V nové sezóně nabízíme interaktivní prohlídky pro 1. stupeň ZŠ Poprvé v divadle aneb Jak se dělá 
divadlo - jehož součástí je zápisník (knížka o 42 stranách) „Jak se dělá divadlo“. 
Na začátku prohlídky dostane každý žák svůj vlastní divadelní zápisník „Jak se dělá divadlo“, ve 
kterém se dozví, které všechny profese (umělecké i řemeslné) tvoří divadelní představení. Děti 
si samy vymyslí a oživí svého hrdinu, navrhnou mu kostým a vymyslí jeho příběh, který si pak 
samy zahrají. Vyzkouší si „na vlastní kůži“ práci režiséra, dramaturga, herce, osvětlovače, 
rekvizitáře, kostýmního výtvarníka a všech dalších důležitých profesí, které stojí za vznikem jedné 
divadelní inscenace. Na tento projekt jsme čerpali grant Statutárního města Jihlava. 
Ve 2. polovině roku 2017 proběhlo 10 prohlídek, divadlo navštívilo celkem 227 dětí.   
 
V sezóně 2016/2017 začal 
soubor HDJ také více hostovat 
v jiných divadlech. Přijali jsme 
pozvání provozovatelů jak 
z Vysočiny (Telč, Třebíč, V. 
Meziříčí), tak i z Tábora, 
Kolína, Pardubic a ze 
slovenské Nitry. V roce 2017 
jsme odehráli 11 zájezdových 
představení v 6 městech, tj. o 
5 více než v roce 2016 a o 10 
více než v r. 2015. 
 



 

 

17 

Zájezdy souboru HDJ hra Divadlo, kde jsme hostovali 

12. ledna 2017 Romeo a Julie VČD Pardubice 

19. ledna 2017 Zvonokosy Divadlo Kolín 

4. března 2017 Splašené nůžky Divadlo Kolín 

26. dubna 2017 Romeo a Julie 2x Divadlo Tábor 

24. května 2017 Adéla ještě nevečeřela DAB Nitra, Slovensko 

25. května 2017 3100°C mé krve Divadlo Potoň, Slovensko 

10. června 2017 Vrátila se jednou v noci … 
Festival filosofie,  
Zámek Velké Meziříčí 

21. září 2017 Splašené nůžky Divadlo Kolín 

17. a 18. prosince 2017 Vánoční punč 2x Divadlo Tábor 

 
 
Pronájmy prostor Velké a Malé scény 
Kromě několika komerčních akcí pronajímáme prostory divadla dalším neziskovým organizacím, 
jako je např. ZUŠ Jihlava, jihlavský sbor Melodie, Život 99 a hlavně v našem divadle probíhá 
Mezinárodní festival dokumentárních filmů, který pořádá Jihlava a DOC.DREAM - Spolek pro 

podporu dokumentárního filmu.  
V roce 2017 jsme poprvé v našich 
prostorách přivítali studenty VŠPJ 
na imatrikulaci.  
Společně se Statutárním městem 
Jihlava jsme 17. listopadu 
uspořádali Mírový koncert v rámci 
Mezinárodního setkání mládeže. 
Pravidelně pronajímáme prostory 
Kraji Vysočina na slavnostní akce a 
předávání ocenění a medailí. 
 

 

PRONÁJMY ZA ROK 2017 – Velká scéna (včetně DPH) 

15. ledna 
Novoroční koncert 2016 
Filharmonie G. Mahlera 

Pořadatel BOSCH DIESEL, s.r.o. 

4. března Koncert Divadelní melodie PořadatelJihlavský sbor Melodie 

10. června 
Slavnostní koncert Bosch Streichersolisten 
na Festivalu Mahler – Jihlava 2017 

Pořadatel BOSCH DIESEL, s.r.o. 



 

 

18 

12. září 
JhP Awards 2017 – Slavnostní předávání 
ocenění nejlepších projektů JhP za rok 2016  

Pořadatel BOSCH DIESEL, s.r.o. 

6. listopadu Pronájem pro ČSSP  
CCL – Conference Czechoslovakia 
LTD. 

17. října Imatrikulace VŠPJ 
Pořadatel Vysoká škola 
polytechnická 

26. - 29.10. 
projekce filmové sekce Dokument ČT v rámci 
21. MFDF Jihlava 2017 – velká scéna 

DOC.DREAM – Spolek pro 
podporu dokumentárního filmu 

17. listopadu 
Mírový koncert v rámci Mezinárodního 
setkání mládeže 

Statutární město Jihlava 

26. září Týden generací Život 99 Jihlava 

25. – 29.10 
projekce filmové sekce Dokument ČT v rámci 
21. MFDF Jihlava 2017 – malá scéna 

DOC.DREAM – Spolek pro 
podporu dokumentárního filmu 

Zadáno pro Kraj Vysočina v roce 2017 

19. ledna Bezpečná nemocnice Velká scéna 

1. února Setkání Policie ČR Velká scéna 

25. května Slavnostní předání záslužných medailí IZS Velká scéna 

26. října Předání nejvyššího ocenění Kraje Vysočina Velká scéna 

13. prosince Setkání Policie ČR Velká scéna 

 
 
V roce 2017 pokračujeme v tradici 
Jazzových večerů v Divadelním klubu 
HDJ. 
Pravidelně v pondělí 1x měsíčně jsme 
do Divadelního klubu zvali na koncerty 
jazzové kapely z Prahy, Brna, ale také 
z Vysočiny (Havlíčkův Brod, Pelhřimov). 
Na 6 koncertů jsme čerpali grant 
Statutárního města Jihlava ve výši 52 
592 Kč. Kapacita Divadelního klubu je 
pouze 60 míst, nicméně v  roce 2017 
přišlo na jazz do divadla celkem 497 
diváků. 
 

JAZZOVÉ VEČERY V DIVADELNÍM KLUBU  



 

 

19 

6. ledna THE MUH TRIO CZ 

6. února Paul Batto Jr. DUO  Švýcarsko 

6. března Sebranka Jazz Orchestra CZ 

10. dubna Marta Topferová CZ/Venezuela 

15. května Bisaxuality Brno CZ 

5. června J. J. Jazzmen CZ 

18. září  JazzJoint Havl. Brod CZ 

2. října Elena Sonenshine a Jocose Jazz CZ 

6. listopadu Pitch Bender CZ 

11. prosince Jazz Pilgrim CZ 

 

 
 
 

 
 
V Jihlavě: 20. 2. 2018 
                                                                                      Mgr. Ondrej Remiáš 
                                                            ředitel Horáckého Jihlava,  
                                                                             příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

20 

Napsali o nás v roce 2017 (výběr z tisku) 

Leden 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

25 

Únor 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

32 

Březen 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

35 

Červen 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

39 

Září 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

45 

Říjen 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

47 

Listopad 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

53 

Prosinec 2017 

 

 



 

 

54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


